
…………………………   …………………… 
dárce 1 obdarovaný 

D a r o v a c í   s m l o u v a  
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
 
 

SMLUVNÍ STRANY: 
1. Firma: Lidl Česká republika v.o.s. 

Sídlo: Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00 
IČ: 26178541 
DIČ: CZ26178 541 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

42824 
Zastoupena: svým společníkem Lidl Holding s.r.o., který je 

zastoupen jednateli panem Vítem Pravdou a panem 
Pavlem Stratilem 

Bankovní spojení a b.ú.: ČSOB, a.s., b.ú.: ................... 
         
(dále jen „dárce“) 
 
 
a 
 
 
2. Firma: Městská knihovna 

Lanškroun  
Právní forma: Příspěvková 
organizace 

 

Sídlo: nám. A. Jiráska 142, 563 
28 Lanškroun 

 

IČ: 195642  
DIČ:  
Zápis v rejstříku: vedená u 
Krasjkého soudu v Hradci 
Králové, Pr 1136                  

 

Zastoupena: Mgr. Lindou  
Netušilovou 

 

Bankovní spojení a b.ú.: 
........................... 

 

        
 (dále jen „obdarovaný“) 
 
 
(dárce a obdarovaný dále společně také jen „smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě 
„smluvní strana“) 
 
 
uzavírají za níže uvedených podmínek tuto darovací smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru, který je dárcem věnován ve smyslu 
čl. III této smlouvy, a závazek obdarovaného tento finanční dar přijmout. 
 



…………………………   …………………… 
dárce 2 obdarovaný 

II. 
Vymezení daru 

 
1. Dárce poskytne obdarovanému finanční dar ve výši: 77.600 Kč  

slovy (Sedmdesáttisícšestset korun českých) (dále jen „dar“).  
 
2. Dar bude předán obdarovanému ve formě bankovního převodu na bankovní účet 

obdarovaného, který je uveden v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem: 
26178541, a to do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný dar tímto přijímá 
a zavazuje se jej použít na účel uvedený v čl. III této smlouvě. 

 
III. 

Účel smlouvy 
 

1. Obdarovaný se zavazuje použít dar na vybavení Městské knihovny Lanškroun. 
 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dárce hodnotu daru odečte od základu daně podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. Smluvní strany se dohodly, že pokud obdarovaný použije dar na jiný účel, než který je 

uveden v čl. III  této smlouvy, má dárce právo od této smlouvy odstoupit, a to písemnou 
formou. Účinky takového odstoupení nastávají dnem doručení obdarovanému, a to na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě takového odstoupení se obdarovaný 
zavazuje vrátit dárci dar specifikovaný v článku II. této smlouvy, a to nejpozději do 7 dnů 
ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze se souhlasem obou 

smluvních stran, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 
3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této smlouvy 
jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 
smlouvy.  

 
4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory, které 

mezi nimi vzniknou při realizaci této smlouvy, byly řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, 
je kterákoli ze smluvních stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u věcně a místně 
příslušného obecného soudu v České republice. 

 



…………………………   …………………… 
dárce 3 obdarovaný 

5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto smlouvou se řídí 
právním řádem České republiky. V záležitostech touto smlouvou neupravených se 
přiměřeně použijí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že porozuměly obsahu této smlouvy, že ji uzavřely ze své 
svobodné a vážné vůle, aniž by tak činily v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a 
to stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne 19.12.2016 
 
 
 
Podpis:   Podpis:  
Jméno a příjmení: Pavel Stratil  Jméno a příjmení: Vít Pravda  
Pozice: jednatel společníka 

Lidl Holding s.r.o. 
 Pozice: jednatel společníka  

Lidl Holding s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
Za Městskou knihovnu Lanškroun v Lanškrouně dne 19. 12. 2016 
 
 
 
Podpis:  
Jméno a příjmení: Linda Netušilová 
Pozice: ředitelka  
  


